
monitor
6 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 

Radnice Prahy 10 se 
rozhodla „zachránit“ 
legendární vršovický stadion 
Ďolíček za každou cenu.
A magistrátu navzdory

7 ZDRAVOTNICTVÍ 
Kvůli auditu ministerstva 
financí v nemocnicích se 
možná pošle velká část 
dotací zpět do Bruselu

8 KYBERBEZPEČNOST 
Osobní údaje sedmi milionů 
malých firem a 76 milionů 
domácností padly do rukou 
hackerů, přiznala největší 
americká banka JPMorgan

9 DOPRAVA
Čeští byznysmeni opět 
začali létat do zahraničí.
Po propadu v letech 2011 
a 2012 roste trh už druhý 
rok po sobě asi o pět procent

téma
10 VOLBY

Zdá se, že Andrej Babiš 
nepotřebuje nejen volební 
program - „prostě to zařídí“ -, 
ale dokonce ani silné 
a nezpochybnitelné lídry 

16 VOLBY
Hnutí ANO zrovnoprávňuje 
pohlaví v politice. Vůdcovy 
favoritky ale nejsou žádné 
světice

20 VOLBY
Loterijní magnát, příslušník 
komunistické vojenské 
kontrarozvědky, policista 
nebo bratranec uhlobarona. 
Voliči v regionech mají 
opravdu pestrý výběr

názory
22 KOMENTÁŘ 

PETRA WEIKERTA
23 PROJECT SYNDICATE
24 MAKROEKONOMIKA
26 POZNÁMKY A GLOSY
27 PALUBNÍ DENÍK

report
28 TOMÁŠ ZIMA

Nikdo dosud nespočítal, jaké 
bude mít školné vedlejší 
ekonomické náklady, říká 
rektor Univerzity Karlovy

32 UNIVERZITA KARLOVA
Nejstarší česká vysoká 
škola je zisková. Má už 
dvoumiliardový polštář

33 ZDRAVOTNICTVÍ 
Případ těžce nemocné 
14leté Australanky odhalil 
díru v systému zdravotní 
péče - děti cizinců nelze 
dostatečně pojistit

36 JUSTICE
Z údajů Nejvyššího soudu 
vyplývá, že sporných 
rozsudků nad komunálními 
politiky je minimum.
Většina z nich si za tresty 
mohla sama 

40 ORACLE
Miliardář Larry Ellison 
končí. Nové vedení Oraclu 
přebírá bývalého IT giganta 
v nejisté době 

42 KRIMINALITA
Kradené léky z Itálie se draze 
prodávají jinde v Evropě, 
jejich cesta vede i přes Česko 

44 KONKURENCESCHOPNOST 
Neslavné umístění 
Česka na žebříčku 
konkurenceschopnosti 
WEF je kvůli pesimismu 
českých hodnotitelů plné 
nelogičností 

46 STAVEBNICTVÍ
Nový Trojský most v Praze je 
unikát. Za unikátní cenu 

48 EURO KONFERENCE 
Experiment s liberalizací 
energetického trhu končí.
Byl drahý a nepovedl se 

50 ROCKET INTERNET
Bratři Samwerové vydělali 
na internetu miliardy eur 
kopírováním nápadů jiných 

52 UKRAJINA
Z ukrajinských bank rychle 
mizí kapitál, bez finanční 
injekce se neobejdou 

54 ČÍNA

hyde park
58 SPRÁVA MAJETKU

Před běžnými zvědavci 
lze anonymitu vlastnictví 
garantovat legálně i nyní, 
v případech i jen hraničících 
s trestním zákoníkem nikoli

60 RAKOUSKO A ČESKO 
Rakouský trh je ve srovnání 
s českým sešněrován
více pravidly, ale je méně 
zkorumpovaný

61 TRANSATLANTICKÉ 
VZTAHY
Posílení transatlantické 
spolupráce má dnes, kdy se 
mění vztah Západu к Rusku, 
ještě další než pouze 
ekonomickou hodnotu

light
62 COPACABANA

Nejznámější brazilská pláž 
nabrala kila i vrásky. Nikde 
jinde nenajdete tolik lékáren 
a obchodů s ortopedickými 
potřebami 

66 AUTO
V Paříži minulý týden 
odstartoval nejočekávanější 
autosalon posledních 
let, který potvrdil nástup 
alternativních pohonů 

68 NA JITRÁCH
Nenápadná restaurace 
v Šemících nabízí dost 
důvodů, proč jet za jídlem 
z Prahy právě tam

70 SPOLEČNOST
71 KÁVAS...

ROMANEM HVĚZDOU 
Pro Česko se ve světě 
připravují unikátní laserové 
technologie, výzkum se 
rozběhne do čtyř let, říká 
manažer projektu ELI

72 LIDÉ A PODNIKY 
74 POZVÁNKY

Statisíce protestujících 
v ulicích Hongkongu 
postavily čínské vedení 
v Pekingu před obtížně 
řešitelné dilema


